2025 年 9 月 5 日

広島県カーボン・サーキュラー・エコノミー推進協議会

会員各位

第６回マッチング交流会の対面開催について（ご案内）

平素は、当協議会の運営に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記のとおり、今年度の会員向け活動の一環として、第６回マッチング交流会を対面開催と

して計画しましたので、ご希望の方は別紙「交流会へのご参加にあたって」をご確認頂き、

お申込下さいますようご案内申し上げます。なお、今回は会員向け交流会と致しますので、

会場・オンラインいずれも参加を希望される場合には入会登録をお願い致します。

 参加登録は別紙記載のＵＲＬにて 9 月 12 日（金）10:00 から 10 月 16 日（木）17:00 の間

にお手続下さい（ただし、会場参加者は先着３０名の申込時点で募集を終了します）。

記

１．日 時  2025 年 10 月 24 日（金）

第１部（交流会）   16：00～17：30

第２部（意見交換会） 17：30～18：30

２．会 場  広島大学東千田キャンパス（広島市中区東千田町１丁目１－８９）

地域連携フロア SENDA LAB 多目的スペース（総合校舎Ｌ棟 ５階）

※第１部のみ、オンライン参加可能です。

３．プログラム

16:00 ～ 16:10 開会、主催者挨拶

【第１部】

16:10 ～ 17:00

「『地域ＣＣＵ』の取組について（仮題）」

日本特殊陶業株式会社 エネルギー事業本部

カーボンリサイクル開発部 部長  梶谷 昌弘 氏

17:00 ～ 17:30
「太陽光発電コストとグリーン水素のコスト低減について（仮題）」

ＥＳ技研株式会社 代表取締役  久保田 英規 氏

【第２部】

17:30 ～ 18:30 意見交換会（軽食付 会費制一人あたり\1,000）

18:30 解散

４．お問い合わせ先

  公益財団法人 中国地域創造研究センター

 TEL：082-245-7900  E-mail: hcce0217@hcce.jp 江種（えぐさ）・渡里（わたり）

 広島県 商工労働局 環境・エネルギー産業課

TEL：082-513-3368  E-mail:syokankyo@pref.hiroshima.lg.jp 平河・山本

以 上